cominendari. Datum Viterbii. . . XV 

Kls Novembris Pontitioatus 

nostri anno secundo. 

(Archivo Capitular, Sala 1.*, A r m a r i » } ) , Tabla 1.', 

n,- it.) 

N ú m e r o II 

Clemens Episcopus servus servorum dei DÏ-
lectt' filio Abbati de Regali Cisterciensis 
ordinis majoricensis diócesis salutem et aposto-
licam benedictioncm. Ex pirte venerabilis fratris 
nostri Episcopi et dilectorum filiorum Capituli 
majoricensis eelesiae fuit propositum coram 
nobis quod licet perceptio decimarum in Ínsu
la majoricarum ad eos pertinere noscatttr, non
nulli tamen Episcopi et aliarum eclesiarum pre
lati ac cleríci tam regulares quam seculares 
necnon Comités, Barones et alii de Aragonia, 
Cattdonia de Civítate qunque ac diócesi majori-
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censi, de labori bus possesionum quas in pre-
dicta Ínsula obtínent et nutrimentis animalium 
ejus decimas sibi de jure debitas solvere inde-
1 rite contradicunt, in ipsorum et majoricensis 
eelesiae prejudici uní et gravamen, ideoque dis-
cretioni tuae per apostólica scripta mandamus 
quatenus si est ¡ta, Episcopos, prelatos, clericos, 
comités el Barones et alios predictos quod eis 
decimas exhibeant ut tenentur, monitione pre
missa auctoritate nostra per te ve! per alium 
previa ratione compellas. Non obstante si ali-
qutbus á sede apostólica sit indultum, quod 
interdici, suspendi vel excomunicari aut eorum 
terrae supponi nequeant eclesiástico interdicto 
per litteras apostólicas non facientes plenam 
et expresan] de indulto hujusmodi mentioncm 
et qualibet alia indulgentia dicte sedís ] ICR quam 
efectus presentium impedir! valeant ve! diff'eri 
et de qua in nostris litteris mentio fteri debeat 
specialis, Datum . . . . Viterbií, . . XIII Kalen-

dans Novembris. Ponlilicatus nostri 

anno secundo 

( A c ' h i r o C a p i t u l a r , Sala [,", A N U A L id I . V , T a b l a 

n,* 30, Su l lo c o l g a n t e . ) 

Número III 

Clemens episcopus servits servorum l>éi Ve-
nerabili patri Episcopo majoricensi Salu
tem et Apostolicam Benedictionem. Ad con ser
vándoos et protegendum majoricensis statum 
eelesiae tanto favorabilius sollícitudinis nostrae 
partes apponimus, quanto specialius ad sedem 
apostolicam dignoscitur eadein eclesia pertinere. 
Sane tita nobis palomitas intimavit, quod felicis 
recordationis Innoccncius PP. predecesor nos-
ler jttendens, eandem 0 1 lesiain ad diclam sedem 
nullo medio pertinere, bono memorie majori 
censi episcopo predecesori tuo suisque succeso-
ribus, ne ¡psi alicui prolato, nisi dumtaxat Ro
mano pontifici ratione ipsius eelesiae intendere 
velobedire presumeren!, duxít per suas litteras 
inhibendum injuncto nihilominus per alius 
apostólicas litteras, universis archiepiseopis ot 
Episcopis per Ispaniam conslilulis, ne in eos-
dem predecesores vel succesores aut eandem 
majoricenscm eclesiam alíquam jurisdictionem 
presumerent exercere. Nos i taque nolentes <iuod 
tibí vel eidem majoricensi eelesiae super hiis 
in aliquo derogetur tuis suplicationibus in-
clinalí ut super statu ojusdeni majoricensis eele
siae ab aliquo nequeas convemri per aliquas 
litteras apostolice sedís impétralas vel elinm 
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nem t:umnou possenldictaepracbendae sul'licerc 
memoratís additum fui i ut quilibet preposito-
rum memoratorum unum deuarium praedic-
tis piaebendis adderel omni die prout in presen
ti die in majoricensi eclesia observatur. Verum 
cum dos et facúltales ejusdem eclesiae olim 
dívisse cipiis portionibus per medium ínter do-
minum episcopum et ipsitxs capitulum excreví-
ssent post ordiíiatitinem supvrins nominatam et 
de portione ipsarum dotis et facultatum ipsuni 
capitulum conting"euti fiat seu fieri debeat dis
tributiu antedicta. Et praedictae ])raebendae 
secundum quanütatem nummorum pretaxatam 
non valeant sufficere memoratis. Et justutn sit. 
secundum apustolum ut q u i altario servit vive-
re debe.it de altari ct qui ad honus <sic) elígitur 
repelli non debeat a mercede máxime cum cou-
ditio dotis et faculta tu 111 predictarum deterior 
non fiat cum ad jus suum redeant et formats 
suaequodammodo redtlanlur, placuit ideirco or-
dinare et statuere Domino l'etro dei gratia 
majoricensi Episcopo et Capitulo ejusdem ne
cesítate et utilitate intervenientibus: <]uod duo 
praepositi jam dictae sedis vel alter juxla quan-
titatem sttae partis cum contíngenlis: quod post 
niagistrum Pretrum de montebruno Arehidia-
coiumi et praeposituiu sedis praedictae et ina-
gistrum (uannem ejusdem sedis praepositutu 
fuerint in eadem sede debeant praedictas vi
ginti praebeudas distribuere isto mudo: q u o d 

duo solidi maig. diebus pro féslis et novem 
leeciouum et duo solidi et dimidius testis so-
lemuibus Pascha videlicet et Pentecostes et 
duobus diebus s e q u e n li bus, praedicta fc$ta in 
quibus in eclesia majoricensi dúplex lestum fit, 
et Natal is domini et omnium sanetnrum cl 
tpintor íeslis sanctac Maríae et Sancti Estep'haui 
ct Sancti Johannis evungelistae. sanctorum íu-
nocentium, Circumcisionis el cpiphaniae 1 himi-
ni, sancti vincentii martyris sanctae Eulaliae 
Carnepriuio quadragesimae Ascensionis domini 
sancti joannis líabtistae, sancti Petri apostolt, 
sancti Eaurencii et Carnepriuio Adventtis domi
ni distribuí debeant per cosdem ]iraeposÍtos 
pro prebenda qualibet memorata computa tis 
in hoc atiemento illis denariís qtios nttnc reci-
piunt pro prebendis suis Episcopus, Canoniei et 
beneficiad eclesiae praedictae, et in hac dislri-
butione sine aucmenio si ejus fuerit compuien-
lur seu compensentur ea quae praepositi majori-
censes ex absenciis praedictorum domini epis
copi canonicorutn et beneticiatorinu praelextfl 
prucdiclt irrioris statuli posunt propriis usibus 

impetrandas quae de inhibitiontbus el indulto 
hujusinodi pleuam et expresam nou feeerint 
mentionem qtiasdiu paratus fueris de te conqtte-
rentibus apud sedem apostolicam exbibere jus-
titiae complementum, fraternitati tuae auctori-
tate praesentium indulgemtis. Nulli ergo om-
nino liominuin lieeal banc paginam nostrae 
cuncessionis infringen: vel ei ausu temerario 
rontraire. Stquis auteni attemptare presumpserit 
indignationem omnipotentis l >ei et beatorum Pe-
tri et pauli apostolorum ipsi se noverit incursu-
rmn. Dat Viterbii XIU 
Kals. Novembris pontiticatus nostri 
anno secundo 

•'Archivo C a p i t u l a r , Sala 1.", A r m a r i » 55 , T a b l a ; . ' 

n,* í n , S r l l » C u t í a n l o 

N ú m e r o I V 

Clemens episcopus servits servorum dei Ve-
nerabili íratri, . . . Episcopo majoricensi salutcni 
ct apostolicam benedietionem. Quletí tue solli-
cttudJnis apostolicae studio providentes, ut nu
llus delegatus sedis apostolicae, vel subdelega-
tus ab eo executor, vel etiam conscrvator a 
sede deputatus eadem possit in personam tuaui 
exconuinicationis, suspensionis, vel interdícli 
sentenliam promulgare,absque speciali mandato 
dictae sedis facientc plenam et expresam de 
indulto hujusmodi mentionem, Iralernitati tue 
attclorilate praesentium indulgcmus. S'ulli ergo 
OTNNINO liominum liceat lianc paginam nostrae 
concesión is infringerc vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attemptare prae-
sumpserit, indignalionem omnipotentis dei ct 
beatorum petri et pauli apostolorum ejus se no
verit iniursuruni, praesentibus post trienium mi-
ntme valituris. Dat Viterbii Mi l Kals, 
Novembris Prnitilicalus nosíri 
anno secundo.